
POSUDEK 

vedoucího práce na bakalářskou práci 

Jméno a příjmení studenta: 
Téma bakalářské práce: 

Vedoucí práce: 

Pavlína Bezchlebová 
Neverbální komunikace při práci s dětmi se zaměřením na 
osobní prostor 
MgA. Špačková 

Odevzdaná práce formálně i obsahem odpovídá zadání. 
Přestože grafická úprava vyhovuje požadavkům, najdeme v ní i několik pravopisných chyb (např. 
na str. 26, 28, 46). 

Autorka si vytkla cíl a systematickým studiem se snažila ho splnit. 
Uvědomuje si, že otázky týkající se osobního prostoru jsou úzce provázány s ostatními oblastmi 
neverbální komunikace. Proto ve své práci vybrané složky této disciplíny nejen pojmenovává, ale 
vyvozuje i závěrečná doporučení pro práci s dětmi. Je škoda, že ve svém záměru není stoprocentně , , 
důsledná (např. v části "Uprava zevnějšku" na str. 28). Za nepřesný považuji název "Mimika + 
zrakový kontakt". 

Proxemice se studentka věnuje podrobně, nastudované poznatky porovnává a konfrontuje je se 
svými vlastními zkušenostmi. Opět ukazuje, jak poznané výhodně aplikovat v praxi. Jen v díle 
"Velikost OP podle oblasti" se tak soustředila na předání svých osobních zážitků, že se jí nepodařilo 
svůj výklad doplnit o rady k práci s dětmi. 

Hodnotná jsou zamyšlení nad zvolenou problematikou, končící vyslovením otázek a hledáním 
odpovědí na ně. Z práce cítíme plné autorčino zaujetí tématem. Rovněž je zřejmé, že téma nevnímá 
jen teoreticky a samoúčelně, že se jí opravdu jedná o nalezení nejvýhodnějších prostředků NK pro 
komunikaci s dětmi, jak na mnohých místech dokládá (např. str. 31,35). 

Studentka prokázala schopnost hledat a najít potřebnou literaturu, dovednost získané informace 
zpracovat a upřímnou snahu vytvořený informační systém konkrétně využít v pedagogické činnosti. 

Tématu své bakalářské práce se věnovala cílevědomě a na zatím nezodpovězené otázky může 
hledat odpovědi ve své eventuální práci magisterské. 
Doporučuji známku 1-2. 

Praha 11. 5. 2009 


